
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA  

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 178   

Junio 15 de 2007 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números  130, 155 y 156 de 2005; 139, 146, 
689, 1715, 1762 y 1765 de 2006; 31 y  51 de 2007 por las cuales se asignaron unos subsidios 

familiares de vivienda. 
 

La  Directora Ejecutiva del Fondo Nacional de Vivienda (E.) en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, el artículo 73 

del Código Contencioso Administrativo  y 
 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que el Fondo Nacional de Vivienda, expidió las Resoluciones números 130, 155 y 156 de 2005; 139, 
146, 689, 1715, 1762 y 1765 de 2006; 31 y  51 de 2007 mediante las cuales se asignaron unos 
subsidios familiares de vivienda.  
 
Que en las Resoluciones Números 130 y 156 de 2005; 139 y 689 de 2006 y 51 de 2007 figuran entre 
otros, once (11) beneficiarios que se relacionan en la parte resolutiva de este acto, los cuales 
mediante petición escrita presentada ante las Cajas de Compensación Familiar, solicitaron se proceda a 
corregir la respectiva resolución de asignación, en el sentido de dejar establecido correctamente sus 
números de cédula de ciudadanía, conforme se dejó plasmado en el formulario de postulación y en 
consecuencia se enmienden las cartas de asignación del subsidio familiar de vivienda. 
 
Que en las Resoluciones Números 155 de 2005; 139, 146, 689, 1715, 1762 y 1765 de 2006; 31 y  51 
de 2007 figuran entre otros, cuarenta y seis (46) beneficiarios que se relacionan en la parte 
resolutiva de este acto, los cuales mediante petición escrita presentada ante las Cajas de 
Compensación Familiar, solicitaron se proceda a corregir la respectiva resolución de asignación, en el 
sentido de dejar establecido correctamente sus nombres y apellidos, conforme se dejó plasmado en el 
formulario de postulación y en consecuencia se enmienden las cartas de asignación del subsidio familiar 
de vivienda. 
 
Que una vez verificada la información que reposa en la base de datos del Sistema de Información del 
Subsidio y los datos de captura de información que suministran las Cajas de Compensación Familiar a 
FONVIVIENDA, se advierte que evidentemente  se incurrió en un error involuntario en la digitación y 
captura de los datos de los beneficiarios del  subsidio que se citan en la parte resolutiva  del presente 
acto.  
 
Que las capturas de dichas correcciones fueron enviadas por las respectivas Cajas de 
Compensación Familiar a través del software  Módulo de Captura de Información de Cajas - M.C.I.C. 
para consolidación en la Unión Temporal de Cajas de Compensación Familiar – CAVIS UT y 
posterior envío al Ministerio para validación y aplicación en el Sistema de Información de Subsidios. 
 



RESOLUCION NÚMERO  178  de Junio 15 de 2007             Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números  130, 155 y 156 de 2005; 139, 146, 689, 1715, 
1762 y 1765 de 2006; 31 y  51 de 2007  por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 

___________________________________________________________________________ 
 

2

Que el artículo 73 del Código Contencioso Administrativo, en su parte pertinente  dispone: “… 
siempre podrán revocarse parcialmente los actos administrativos en cuanto sea necesario para 
corregir simples errores  aritméticos, o de hecho  que no incidan en el sentido de la decisión”.    
 
Que dado que las inconsistencias relacionadas en los considerandos anteriores corresponden a 
errores de hecho que no inciden en el sentido de la decisión, resulta procedente aclarar las 
Resoluciones números 130, 155 y 156 de 2005; 139, 146, 689, 1715, 1762 y 1765 de 2006; 31 y  51 
de 2007 por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda expedidas por el Fondo 
Nacional de Vivienda.  
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 
 
ARTICULO PRIMERO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones números 130 y 156 
de 2005; 139 y 689 de 2006 y 51 de 2007 del Fondo Nacional de Vivienda, en relación con el número 
de cédula de once (11) beneficiarios que se indican a continuación:  
 

No. No. Resolución Fecha 
Resolución Nombres y apellidos Cédula en la 

Resolución Cédula Corregida 

1 130 30/09/2005 MARIA DE L.OS SANTOS SALAS GUTIERREZ 56489862 36489862 

2 156 17/11/2005 JOSE MANUEL TORRES GUERRERO 18871260 18971260 

3 156 17/11/2005 LIGIA CAMACHO 3008599 30008599 

4 139 31/03/2006 WALDO CALEÑO CAMPOS 14005210 14095210 

5 139 31/03/2006 EDILMA VELANDIA PADILLA 40511337 40511037 

6 139 31/03/2006 LUIS ALFREDO BASTILLA JIMENEZ 68303630 68303690 

7 689 04/08/2006 ANA GUERRERO MORENO 26818587 26848687 

8 689 04/08/2006 ANA OTILIA TOVAR MOGOLLON 37798378 37798379 

9 51 26/02/2007 MARIA LORENA RIOS COY 42162741 42162749 

10 51 26/02/2007 ANA DEL CARMEN PALACIO 35159765 35765159 

11 51 26/02/2007 AMINTA CASTRO VILLA 22864162 22854162 

  
 
ARTICULO SEGUNDO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones números 155 de 
2005; 139, 146, 689, 1715, 1762 y 1765 de 2006; 31 y  51 de 2007 del Fondo Nacional de Vivienda, 
en relación con los nombres y apellidos de cuarenta y seis (46) beneficiarios que se indican a 
continuación:  
 
 

No.  No. 
Resolución 

Fecha 
Resolución Cédula Nombres y apellidos Resolución Nombres y apellidos corregidos 

1 155 17/11/2005 33262745 ALBA MARIA CORPAS VELAZCO AIDA MARIA CORPAS VELAZCO 

2 139 31/03/2006 28306706 ANA LUCIA URQUIJO DE MARTINEZ ANA LUCILA URQUIJO DE MARTINEZ 

3 139 31/03/2006 1707274 LADISLAO DE VOZ CASTELLON LADISLAO DEVOZ CASTELLON 

4 139 31/03/2006 9042553 EMEL SARMIENTO BLANCO EMEL BLANCO SARMIENTO 

5 139 31/03/2006 30022481 ALEJANDRA PEÑA ESCOBAR ALEJANDRINA PEÑA ESCOBAR 

6 139 31/03/2006 1081692 JESUS ALFRESO VERGARA JESUS ALFREDO VERGARA 

7 139 31/03/2006 60323724 SANIA M BLANCO QUIÑONES SONIA MARITZA BLANCO QUIÑONES 

8 146 11/04/2006 17281572 EDISON GOMEZ GARAVITO EDILSON GOMEZ GARAVITO 

9 146 11/04/2006 40411085 SANDRA LILIANANA HERNANDEZ ENCISO SANDRA LILIANA HERNANDEZ ENCIZO 

10 146 11/04/2006 17293987 FERMAN ARLES MAYA TAPIA FERNAN ARLES MAYA TAPIA 



RESOLUCION NÚMERO  178  de Junio 15 de 2007             Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números  130, 155 y 156 de 2005; 139, 146, 689, 1715, 
1762 y 1765 de 2006; 31 y  51 de 2007  por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 

___________________________________________________________________________ 
 

3

11 146 11/04/2006 86035329 HERMES PRADA RIVERA HERMES PRADA RIVAS 

12 146 11/04/2006 18877302 LUIS ENRRIQUE OLIVERA VILORIA LUIS ENRIQUE OLIVERA VILORIA 

13 146 11/04/2006 33339896 ROSIRIS MARGOTH ANGULO SIERRA ROSIRIS MARGOT ANGULO SIERRA 

14 146 11/04/2006 60331476 NIEVES PEÑA URATE NIEVES PEÑA UBATE 

15 689 04/08/2006 84043249 NELBAR VERA JIMENEZ NELBER VERA JIMENEZ 

16 689 04/08/2006 65822627 MARIAN CARVAJAL ALTER MARIAN CARVAJAL WALTERO 

17 689 04/08/2006 93293722 JOSE ALED GRACIA RINCON JOSE ALED GARCIA RINCON 

18 689 04/08/2006 40513499 LUZ MILE CHINCHILLA RANGEL LUZ MILA CHINCHILLA RANGEL 

19 689 04/08/2006 68301815 DAYANIRA JARAMILLO DEYANIRA DEYANIRA JARAMILLO TRIBIÑO 

20 689 04/08/2006 17590420 RICARDO ALFONSO BALTA RAMIREZ RICHARD ALFONSO BALTA RAMIREZ 

21 1715 20/10/2006 42062322 MARIA ARACELLY PATOÑO CANO MARIA ARACELLY PATIÑO CANO 

22 1762 19/12/2006 49795896 YARET PABON VERGEL YAIRET PABON VERGEL 

23 1762 19/12/2006 65759087 CARMEN LIDA PEDRAZA MORENO CARMEN LIDA PEDRAZA ROMERO 

24 1762 19/12/2006 28587237 LUZ NELLY TELLEZ DELGADO LUZ NELLY TELLEZ DE DELGADO 

25 1762 19/12/2006 65749985 LUZ MELDA HERRAN LUZ MELIDA HERRAN 

26 1762 19/12/2006 5854639 EDISON PORTELLA GUERRERO EDISON PORTELA GUERRERO 

27 1762 19/12/2006 28551531 YIRA KARINA HENADO BRAVO YIRA KARINA HENAO BRAVO 

28 1765 22/12/2006 22539331 YANETH DEL SOCORRO HORTA VILLA YANET DEL SOCORRO HORTA VILLA 

29 1765 22/12/2006 31237252 CLARA INES BORREIRO MARTINEZ CLARA INES BORRERO MARTINEZ 

30 1765 22/12/2006 22539935 MARIA DE LOS ANGELES OTERO AVILA MARYORIS DE LOS ANGELES OTERO AVILA 

31 31 07/02/2007 31432014 MARIA EUDALIA OSORIO CORREA MARIA EULALIA OSORIO CORREA 

32 31 07/02/2007 42159292 DIANA MERCEDES QUINERO LOPEZ DIANA MERCEDES QUINTERO LOPEZ 

33 51 26/02/2007 26396294 NAROISA ISABEL MORENO PALACIOS NARCISA ISABEL MORENO PALACIOS 

34 51 26/02/2007 35159765 ANA DEL CARMEN PALACIO ANA DEL CARMEN PALACIOS MOSQUERA 

35 51 26/02/2007 96361381 SANTIAGO CHAVARRO SOTO SANTIAGO CHAVARRO ZOTO 

36 51 26/02/2007 7593655 PABLO SEGUNDO BRAVA CANTILLO PABLO SEGUNDO BRAVO CANTILLO 

37 51 26/02/2007 30065431 MAGDALENA BARRENDO DE MENDEZ MAGDALENA BARRERA VDA DE MENDEZ 

38 51 26/02/2007 24138692 DIANA PATRICIA GAVIRIA TABAREZ DIANA PATRICIA GAVIRIA TABARES 

39 51 26/02/2007 5221626 JESUS ALFONSO PAI QUIÑONEZ JESUS ALFONSO PAI QUIÑONES 

40 51 26/02/2007 1065565860 EDITH MARIA AGULAR VERGARA EDITH MARIA AGUILAR VERGARA 

41 51 26/02/2007 31436814 MARIA YURIGY MOSQUERA AYALA MARIA YURLEY MOSQUERA AYALA 

42 51 26/02/2007 72133554 ARNULFO PRADO SANCHEZ ARNULFO PRADA SANCHEZ 

43 51 26/02/2007 14258536 LUIS ALFONSO VERA CARO LUIS ALFONSO VERA CANO 

44 51 26/02/2007 40740238 LUZ HENY BARROS DIAZ LUZ HENY BARRIOS DIAZ 

45 51 26/02/2007 31521135 NORALBA VALENCIA DE SALAMANCA NORALBA VALENCIA MORALES 

46 51 26/02/2007 22864162 AMINTA CASTRO VILLA AMINTA ISABEL CASTRO VILLA 

 
 
ARTICULO TERCERO: En lo no aclarado, las Resoluciones citadas en los artículos primero y segundo 
del presente acto administrativo, continúan vigentes y debe dársele estricto cumplimiento en lo allí 
ordenado.  
 
 



RESOLUCION NÚMERO  178  de Junio 15 de 2007             Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números  130, 155 y 156 de 2005; 139, 146, 689, 1715, 
1762 y 1765 de 2006; 31 y  51 de 2007  por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 

___________________________________________________________________________ 
 

4

ARTICULO CUARTO: Notificar el contenido del presente acto administrativo a las personas  citadas en 
los artículos primero y segundo, a través de las Cajas de Compensación Familiar en la que se 
postularon, de conformidad con la obligación contenida en el numeral 3.2 – xii. Comunicación, del 
contrato suscrito con la Unión Temporal de Cajas de Compensación, haciéndoles saber que contra el 
presente acto administrativo no procede recurso alguno. 
 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
Dada en Bogotá  D.C.,  a los 

 
 
 
 
                                                          

CLAUDIA HERNANDEZ VILLAMIL 
Directora  Ejecutiva (E.) del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
 
Revisó: Mauricio Carvajal Araujo 


